inscrita no CNPJ sob o nº. 03.983.509/0007-85, com sede atual 
localizada na Rua Antonio Barbosa, nº. 1611, anexo ao prédio 
do Fórum de Fátima do Sul, MS, as seguintes áreas de terras:

I-uma área de terras determinada pelo Lote nº. 09 da Quadra nº. 
06, medindo 312,00m² (trezentos e doze metros quadrados), 
com as seguintes confrontações: FRENTE: 10,40 metros com 
a Rua Ipiranga; FUNDOS: 10,40 metros com o Lote nº. 08 da 
Quadra nº. 06; LADO DIREITO: 30,00 metros coma Rua João 
Pessoa; LADO ESQUERDO: 30,00 metros com o Lote nº. 10 
da Quadra nº. 06. De propriedade do Município de Fátima do 
Sul, Estado do Mato Grosso do Sul, inscrito no CNPJ sob o nº. 
03.155.751/0001-75 e, devidamente registrada no CRI da 
Comarca de Fátima do Sul, MS, sob a Matrícula nº. 19.644, 
avaliada em R$ 51.480,00 (cinquenta e um mil quatrocentos e 
oitenta reais);

II-uma área de terras determinada pelo Lote nº. 10 da Quadra 
nº. 06, medindo 312,00m² (trezentos e doze metros quadrados), 
com as seguintes confrontações: FRENTE: 10,40 metros coma 
Rua Ipiranga; FUNDOS: 10,40 metros com o Lote nº. 08 da 
Quadra nº. 06; LADO DIREITO: 30,00 metros com o Lote nº. 09 
da Quadra nº. 06; LADO ESQUERDO: 30,00 metros com o Lote

[...]

11 da Quadra nº. 06, de propriedade do Município de Fátima 
do Sul, Estado do Mato Grosso do Sul, inscrito no CNPJ sob o 
nº. 03.155.751/0001-75, e, devidamente registrada no CRI da 

Comarca de Fátima do Sul, MS, sob a Matrícula nº. 19.645, 
avaliada em R$ 51.480,00 (cinquenta e um mil quatrocentos e 
oitenta reais). 

Art. 2º. Os imóveis descritos no artigo anterior que totalizam 
uma área de 624,00 m² (seiscentos e vinte e quatro metros 
quadrados), cuja doação é autorizada no artigo precedente 
destinar-se-ão para construção da edificação da sede da OAB - 
Ordem dos Advogados do Brasil, de Fátima do Sul, MS.

Parágrafo Único. 	 A edificação descrita no caput deverá 
efetivar-se no prazo máximo de 02 (dois) anos, contados da

[...]

providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL, MS, no 
uso da atribuição que lhe confere o inciso III do artigo 48 da 
Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal 
aprovou e ela sanciona a seguinte Lei:

I-uma área de terras medindo 745,20m² (setecentos e quarenta 
e cinco vírgula vinte metros quadrados, a ser desmembrada da 
Matrícula nº. 23.473, de parte do Lote Rural nº. 26 da Quadra 
nº. 31 da 2ª Zona do Núcleo Colonial de Dourados, que será 
denominado como Lote 04 da Quadra nº. 04, localizado no lado 
par da Rua Projetada B, a 36,00m da Rua Nicanor Rodrigues

[...]

com lote 03 da quadra 04 do Loteamento Polo Industrial; 
LESTE: 12,00 metros com a Rua Projetada B; OESTE: 12,00 
metros com parte do Lote Rural nº. 24 da Quadra nº. 31. De 
propriedade do Município de Fátima do Sul, MS, inscrito no 
CNPJ sob o nº. 03.155.751/0001-75, avaliada em R$ 44.712,00 
(quarenta e quatro mil setecentos e doze reais);

II-uma área de terras medindo 745,20m² (setecentos e quarenta 
e cinco vírgula vinte metros quadrados, a ser desmembrada da 
Matrícula nº. 23.473, de parte do Lote Rural nº. 26 da Quadra 
nº. 31 da 2ª Zona do Núcleo Colonial de Dourados, que será 
denominado como Lote 05 da Quadra nº. 04, localizado no lado 
par da Rua Projetada B, a 48,00m da Rua Nicanor Rodrigues